РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРА ЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  24.10.2016                                               с. Предгорное                                                    № 46
Об утверждении плана основных мероприятий по реализации

Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года

в 2016-2017 годах на территории Предгорненского сельского поселения.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 №1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»
1. Утвердить план основных мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в 2016-2017 годах на территории Предгорненского сельского поселения  (далее - План) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Предгорненского сельского поселения

Глава администрации

Предгорненского сельского поселения                                                                      Р.К. Хубиев

Приложение

к  постановлению администрации

  Предгорненского  сельского поселения

от 24.10.2016  № 46
План

основных мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной

политики Российской Федерации на период до 2025 года

в 2016 -2017 годах на территории Предгорненского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Источники

финансирования
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количественные или качественные) для контроля

исполнения мероприятия
	Документы,

подтверждающие исполнение

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	1.
	Разработка и утверждение Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в муниципальном образовании Предгорненское сельское поселение на 2016 -2017 годы
	2016 год
	Администрация Предгорненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Объединение усилий муниципальных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия
	-
	постановление

	2.
	Мониторинг  в

части соответствия

реализуемых

муниципальных долгосрочных

целевых программ,

направленных на

укрепление

гражданского

единства и

гармонизацию

межнациональных

отношений
	постоянно
	Администрация

Предгорненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Объединение усилий  муниципальных органов и институтов гражданского общества для  достижения межнационального мира и согласия; обеспечение правовых, организационных и материальных условий, способствующих,

развитию национально-культурных интересов народов России и их удовлетворению
	количество

участников,

реализующих

целевые муниципальные долгосрочные

программы,

направленные на

укрепление

единства

российской нации,

достижение

межнационального

мира и согласия
	доклад в Администрацию Предгорненского сельского поселения (ежегодно)

	3.
	Проведение

ежеквартальных

совещаний  по

вопросам

предупреждения

межнациональных

конфликтов,

обеспечения

эффективной

работы системы

мониторинга и

профилактики

экстремизма

на национальной

и религиозной

почве
	1 раз

в квартал
	Администрация

Предгорненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Совершенствование системы управления и координации муниципальных органов при реализации  национальной политики Российской Федерации
	ежеквартальное

проведение

совещаний с

работниками подведомственных учреждений и организаций
	резолюции и

рекомендации

совещаний

	4.
	Проведение

совещаний

работников

учреждений

культуры  (клубов,

библиотек, ) по

предупреждению

межнациональных

конфликтов
	ежегодно
	Администрация

Предгорненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Совершенствование

системы управления

и координации

муниципальных

органов при

реализации

национальной

политики Российской

Федерации
	проведение не

менее 2

совещаний

ежегодно
	резолюции и

рекомендации

совещаний

	5
	Проведение обучающих мероприятий  с работниками подведомственных учреждений  по направлениям: государственная политика в области обеспечения национальной безопасности и государственная национальная         политика
	ежегодно

	 Администрация

Предгорненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Обеспечение подготовки, работников подведомственных учреждений по утвержденным в установленном порядке типовым учебным программам по вопросам реализации государственной национальной политики

Российской Федерации
	Количество  работников подведомственных организаций, прошедших подготовку

	Отчет  в Администрацию Предгорненского сельского поселения (ежегодно )

	II. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики  Российской Федерации

	6
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным

объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей  муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на  муниципальном уровне
	Ежегодно

	Администрация

Предгорненского сельского поселения

	Финансирование не требуется
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, создание системы мониторинга состояния межэтнических отношений в МО Предгорненское сельское поселение
	Наличие   (отсутствие) фактов      нарушения принципа равноправия граждан  Российской Федерации

	Аналитические отчеты

	III. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)

	7.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	ДК с. Предгорное,

Администрация Предгорненского сельского поселения
	в пределах средств,

предусмотренных

в местном бюджете

	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	охват

программными

мероприятиями

	Отчет в Администрацию

	IV. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных (межэтнических) отношений

	8
	 Выявление формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений, их предупреждение

в соответствии с областными  методическими рекомендациями для органов местного самоуправления
	  ежегодно
	Комиссия по профилактике терроризма и экстремизма
	Финансирование не требуется
	 Предупреждения межнациональных конфликтов, проявлений агрессивного

национализма и связанных с ними криминальных проявлений, массовых беспорядков, проявлений экстремизма и терроризма
	Методические рекомендации
	 Отчеты (в течение месяца после проведения мероприятия)

	9
	Проведение мониторинга ключевых показателей состояния межнациональных отношений в Предгорненском сельском поселении
	Ежегодно
	ДК с. Предгорное,

Администрация Предгорненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, создание системы мониторинга состояния межэтнических отношений в МО Предгорненское сельское поселение
	Массовый опрос населения

	Отчет в Администрацию поселения (ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным)

	V. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов, проживающих на территории Карачаево-Черкесской Республики

	10
	Проведение  уроков информации к

Дню народного единства «Славься, Отечество»
	2016 –2017 гг.
	ДК с. Предгорное,

Администрация Предгорненского сельского поселения
	В пределах средств местного бюджета
	Распространение знаний об истории и культуре народов  Карачаево-Черкесской Республики
	Количество участников мероприятия

	Отчет Главе Администрации поселения

	11
	Содействие развитию народных промыслов и ремесел в целях увеличения занятости населения  в поселении
	ежегодно

	Администрация Предгорненского сельского поселения
	В пределах средств местного бюджета
	Развитие этнографического и культурно-познавательного туризма, оздоровительных и рекреационных зон
	 Программа развития народных промыслов и  ремесел
	Нормативные акты муниципального уровня

	VI. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающего поколения

	12
	Поддержка молодежного волонтерского движения по восстановлению памятников истории и культуры народов России, включая воинские  захоронения
	Ежегодно
	Администрация Предгорненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия, российского патриотизма
	Количество участников не менее 20 человек

	Отчет Главе Предгорненского сельского поселения

 (ежегодно)

	VII. Совершенствование взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления с

институтами гражданского общества

	13
	Анализ деятельности координационных и консультативных структур по вопросам межнациональных и этноконфессиональных отношений
	постоянно
	Администрация Предгорненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	усиление роли

общественных советов

при муниципальных

органах в деятельности

по повышению

общероссийского

гражданского

самосознания,

гармонизации

межнациональных

(межэтнических) и

межконфессиональных

отношений
	динамика численности координационных и консультативных
	аналитические отчеты на официальном сайте

Администрации Предгорненского сельского поселения (ежегодно)

Глава администрации

Предгорненского сельского поселения                                                                                             Р.К. Хубиев